令和元年 6月 21日

名古屋教育医療記者会 各位

                       名古屋市立大学事務局学術課

課長 吉井 一浩 電話：853-8014

(名古屋市政記者クラブと同時発表)

令和元年度 名市大ひらめき☆ときめきサイエンス事業

８/20（火）高校生対象講座開催のご案内

本学では、主に高校生の皆様に科学をわかりやすく理解してもらい、さらには大学での研究

者の研究活動を知っていただくため「名市大ひらめき☆ときめきサイエンス事業」を開催して

おります。
今年度は、大学の研究過程について、実際に研究室で行われる実験に参加することで、研究

の面白さを体験できる講座を予定しております。
また、講師や大学生を交えた昼食会も予定しており、高校生が普段触れ合う機会の少ない大

学の研究者と交流し、大学の雰囲気を味わえるような内容になっています。
この度、受講者の募集を開始しましたのでご案内申し上げるとともに、ぜひご取材いただき

ますようよろしくお願い申し上げます。（なお、取材される場合には、事前にご一報いただき

ますようお願いいたします）

記

１ 事 業 名  名市大ひらめき☆ときめきサイエンス事業

 「病気から体をまもる研究を丸ごと体験してみよう！！」
 （講師：大学院医学研究科教授 酒々井 眞澄）

２ 開催日時  令和元年 8月 20日（火）午前 9時～午後 4時 15分（受付：午前 8時 30分～）

３ 開催場所  桜山キャンパス 医学研究科・医学部研究棟（名古屋市瑞穂区瑞穂町字川澄 1）

４ 募集対象  高校生 20名

５ 参 加 費  無料・昼食付

６ 申込方法  ホームページから申込（7月 26日（金）まで。申込多数の場合は抽選）
         ※詳細は別添資料参照。本プログラムに参加するには「保護者の同意」が必要

７ 問合せ先  名古屋市立大学事務局学術課産学官地域連携係「ひらめき担当」

         電話：853-8308 FAX：841-0261

ひと足早く
先端研究を体験！

A4サイズ：1ページ、別添あり

	20190621（名古屋教育医療記者会）「ひらめき☆ときめきサイエンス事業」.pdf
	（データ軽量化版）190614_名古屋市立大学_ひらめき☆ときめきサイエンス_A4.pdf